
全 建 労 発 第 ２ ５ 号 

令和２年６月２２日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

令和３年３月新規高等学校卒業者の就職に係る推薦 

及び選考開始期日等の変更について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対し

まして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新規中学校・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日等並

びに文書募集開始時期等の遵守については、「令和 3年 3月新規中学校・高等学

校卒業者の就職に係る推薦及び先行開始日等並びに文書募集開始時期等につい

て」（令和２年２月２８日付全建労発第６４号）にて、周知の依頼をさせていた

だいたところでございます。 

 しかしながら、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、全国の

高校で臨時休業がなされ、高等学校で行う就職準備期間が短くなっていること

から、新規高等学校卒業者の就職に係る推薦及び開始期日等について変更等が

あった旨、別紙のとおり文部科学省及び厚生労働省より通知がありました。 

つきましては、別紙をご理解いただいた上、会員企業の皆様にご周知いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

労働部 吉田 






